АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2024

                      № П-24/МГСОМС-140
О внесении изменений в постановление Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 11.10.2017 № 285 «Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в связи с утратой доверия»
В целях приведения постановления в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, протестом прокуратуры Омского района Омской области от 29.03.2024 №7-02-2024/Прдп18-24-20520029, Администрация Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в связи с утратой доверия, утверждённый постановлением Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 11.10.2017 № 285 (далее по тексту – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Положения читать в следующей редакции:
«4. Муниципальный служащий подлежит увольнению в связи с утратой доверия в случаях:

4.1. непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

4.2. непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами;

4.3. участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;

4.4. осуществления лицом предпринимательской деятельности;

4.5. вхождения лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Магистрального

сельского поселения                                                                                В.А. Фаст